管理学院
关于2019届学生毕业设计（论文）的实施意见
根据各专业2015年版人才培养方案要求和长师院发[2010]43号文件、长师院教[2007]108号文件，我院的2015级市场营销、旅游管理、公共事业管理、物流工程4个专业学生将于2018-2019学年第一学期开始毕业设计（论文）工作。为有效开展此项工作，现将有关工作安排如下：

一、成立相应工作小组

1.毕业设计（论文）领导小组
组长：向从武
成员：唐良友、张韵君、罗文宝、李志民、付启敏、陈玉霞、陈晓琴、侯爱霞
职责：负责毕业设计（论文）的选题审批，指导论文选题、开题、撰写、答辩以及论文归档等业务工作。
2. 毕业设计（论文）答辩委员会
管理学院分别成立市场营销专业答辩委员会、旅游管理专业答辩委员会、公共事业管理专业答辩委员会、物流工程专业答辩委员会。（成员待定）

职责：负责组织毕业论文的评阅、答辩及成绩评定等工作。

二、工作安排

	序号
	工作项目
	完成时间
	责任主体

	1
	确定指导教师
	2018.9.10
	系主任

	2
	教师提供选题；学生选题
	2018.9.16
	实践中心实验秘书
系主任

	3
	学生在老师指导下完成开题报告
	2018.10.12
	指导教师

	4
	开题答辩（开题分组安排，教室、提供开题记录；小组长需现场填写好开提意见，开题记录表由学生领取保存）
	2018.10.13
	系主任

实践中心实验秘书

	5
	展开课题研究、论文撰写；中期检查；完成论文第一稿
	2018.11.17
	指导教师

	6
	完成论文第二稿
	2018.12.8
	系主任

指导教师

	7
	完成论文定稿；指导教师给出评语和指导成绩；学生交3份盲审论文，同时提交查重系统（盲审论文提交各系主任；不写学生、指导教师的姓名，不写致谢，需要有题目）
	2018.12.22
	指导教师

	8
	评审老师领取盲审稿，评定盲审成绩
	2018.12.30
	评审教师

	9
	答辩资格审查；论文答辩（系主任提供答辩分组安排，实践中心实验秘书统一发布管理学院网站；实践中心实验秘书安排教室、提供答辩记录表；答辩记录表由学生现场领取保存；小组长答辩结束后即提交答辩成绩给系主任；系主任提供答辩未通过名单给实践中心实验秘书；指导教师根据答辩成绩和答辩记录写答辩评语）
	2019.1.5
	系主任

实践中心实验秘书

指导教师

	10
	答辩未通过者盲审、答辩；考研学生毕业论文盲审、答辩
	2019.3.8-9
	实践中心实验秘书

系主任

	11
	论文总成绩评定（包括指导成绩、盲审成绩、答辩成绩三项，权重分别为50%、 25%和25%，指导教师负责；60-69合格，70-79中等，80-89良好，90以上优秀）
	2019.3.25
	指导教师

	12
	各系组织推荐校级优秀毕业设计（论文）（总成绩为90以上的可推选）；学院组织评选校级优秀毕业设计（论文）
	2019.3.29
	系主任

实践中心实验秘书

	13
	收集学生论文完整材料（纸质和电子）（以班级为单位，由学习委员统一收齐后交系主任，系主任审核材料）；各系做毕业论文工作总结，材料归档
	2019.4.10
	系主任

实践中心实验秘书

三、工作要求

1.要充分认识毕业设计（论文）工作重要性，严格按照《长江师范学院毕业设计（论文）工作条例》规定要求和工作安排，规范毕业设计（论文）教学管理，将毕业设计（论文）各个环节的工作抓细做好，确保毕业设计（论文）质量。
2.在毕业设计（论文）工作进程中，指导教师要对学生严格要求，精心指导，努力培养学生的科研能力、写作能力、综合实践能力和学术道德品质；学生要虚心接受指导教师的指导，集中精力，按要求完成毕业设计（论文）所有工作，同时信守诚信承诺，恪守学术道德规范。

3.毕业设计（论文）编写格式按照《长江师范学院毕业设计（论文）编写规范》执行。

4.毕业设计（论文）工作领导小组将组织专人采取随机与定期相结合的方式，进行专项工作检查，各系要适时做好迎检准备。
5.毕业设计（论文）一旦开题，不允许随意更换题目，如需更换题目，需要重新进行开题，否则，毕业设计（论文）按不合格处理。

6.毕业设计（论文）盲审或答辩没有通过的，应继续完善毕业设计（论文），分别有1次补盲审、补答辩的机会。第二次盲审或答辩不通过者，与下一届学生一起重新做毕业（设计）论文。
7.鼓励各专业的学生采用调研报告、项目策划书、市场研究与开发报告等形式作为毕业设计，指导教师可以为企事业单位的工作人员。
8.凡是准备参加2019年全国硕士研究生考试的学生，应当和其他学生一起在既定的时间完成选题与开题报告，参加开题，撰写毕业设计（论文）时间可在考研后集中进行。

管理学院
2018年9月1日
PAGE
1